tenang agar hasilnya sempurna, namun sebelum karya hebat ini selesai, beliau dipanggil

terlebih dahulu oleh Allah SWT.102 Kiai Misbah sendiri baru menyelesaikan Tafsir Ta<j al-

Muslimi<n hingga jilid keempat sebelum akhirnya beliau wafat.

Kiai Misbah dipanggil oleh Allah SWT pada usia 78 tahun, tepat pada hari Senin 7

Dzulqo’dah 1414 H. bertepatan dengan 18 April 1994 M. Beliau wafat dengan

meninggalkan dua orang istri dan lima orang anak. Serta sebuah proyek kitab tafsir yang

belum selesai, yaitu Ta>j al-Muslimi>n. Selain Ta>j al-Muslimi>n, ada enam kitab lain yang

belum selesai bahkan tidak sempat beliau namai.103